СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Свердловской области

__________________________________________________________

П Р И К А З

««31» августа 2017 г.                                                           № 54

Екатеринбург

Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за

расходами федеральных государственных гражданских служащих

районных (городских), гарнизонных военных судов Свердловской области,

Управления Судебного департамента в Свердловской области, а также за

расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 3 декабря 2012 г.

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», а так же в целях

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в районных

(городских), гарнизонных военных судах Свердловской области и Управления

Судебного департамента в Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения об осуществлении

контроля за расходами федеральных государственных гражданских служащих

районных (городских), гарнизонных военных судов Свердловской области,

Управления Судебного департамента в Свердловской области, а также за

расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

        2. Отделу по вопросам противодействия коррупции довести настоящий

приказ до заинтересованных лиц.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  Управления                                                                    А.В. Загреков

С О Г Л А С О В А Н И Е

приказа Управления Судебного департамента в Свердловской области

Должность Подпись Фамилия И.О.
1. 2. 3.

Заместитель начальника

Управления – начальник

организационно-правового

отдела

А.В. Загреков

Заместитель начальника

Управления –

главный бухгалтер

А.В. Ананьина

Предложения, замечания, возражения:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Приказ (распоряжение) направить

№

п.п.
Наименование отделов УСД, судов Свердловской области

номер

а экз.

кол.экз

.
Примечание

1. 2. 3. 4. 5.

1. Секретариат УСД в СО 1 1

2.

3.

4.

5.

«___» _______________ 2017 г.       Исп.:

С распоряжением ознакомлены и копии получили на руки:

Фамили И.О. Должность Подпись
1. 2. 3.

УТВЕРЖДЕНО

приказом и.о. начальника

Управления Судебного департамента

в Свердловской области

 от  «31»  августа  2017 г. № ___

    ПОРЯДОК

принятия решения об осуществлении контроля за расходами

федеральных государственных гражданских служащих

районных (городских), гарнизонных военных судов Свердловской области,

Управления Судебного департамента в Свердловской области, а также за

расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок принятия решения об осуществлении контроля за

расходами федеральных государственных гражданских служащих районных

(городских), гарнизонных военных судов Свердловской области, Управления

Судебного департамента в Свердловской области, а также за расходами их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей определяет правила принятия решения об

осуществлении контроля за расходами федеральных государственных

гражданских служащих районных (городских), гарнизонных военных судов

Свердловской области, Управления Судебного департамента в Свердловской

области , а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,

сведения о которых представлены в соответствии с частью 1 статьи 3

Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц их доходам» (далее – Федеральный закон от 3

декабря 2012 г. № 230-ФЗ).

2. Решение об осуществлении контроля за расходами государственных

гражданских служащих и работников, а так же за расходами их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей принимается председателем районного (городского),

гарнизонного военного суда Свердловской области, начальником Управления

Судебного департамент в Свердловской области.

3. Решение об осуществлении контроля за расходами государственных

гражданских служащих и работников,  а также за расходами их супруг (супругов)

и несовершеннолетних детей оформляется отдельно в отношении каждого

государственного гражданского служащего, в виде резолюции на докладной

записке, подготовленной ответственным лицом по вопросам противодействия

коррупции в районном (городском), гарнизонном военном суде Свердловской

области, отделом по вопросам противодействия коррупции Управления

Судебного департамента в Свердловской области, по материалам, содержащим

достаточную информацию, поступившую в соответствии с частью 1 статьи 4

Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ, о том, что данным

государственным гражданским служащим, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего

году представления сведений  (далее – отчетный период), совершенны сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму,

превышающую общий доход данного государственного гражданского служащего,

работника и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному  периоду.

4. Результаты контроля за расходами государственных гражданских

служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей представляются председателю районного (городского), гарнизонного

военного суда Свердловской области, начальнику Управления Судебного

департамент в Свердловской области.